ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPIVARI DO SUL

Avenida Adrião Monteiro, 2360 Fone/Fax: 3685-1288 CEP. 95552-000
e – mail: cvcs@brturbo.com.br

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA ATA 680

DATA: 22/12/2010  PRESIDENTE: CRISTINA BRAGA

                     1ª SECRETÁRIA: LILIA FRAGA
DEMAIS VEREADORES:

DANIEL VARGAS

ELIS BUENO

MOISÉS PERES

NILTON OSÓRIO

SERAFIM DE LIMA
RODRIGO MAGNI

           VARLEI MARTINS

Aos vinte e dois dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dez, às quinze horas, no
Plenário  Telmo  de  Souza  Sessim,  na  Câmara  Municipal,  localizada  na  Avenida  Adrião
Monteiro nº 2360, em Capivari do Sul, a PRESIDENTE vereadora CRISTINA BRAGA abriu a
presente  Sessão  Extraordinária  informando  a  ORDEM  DO  DIA:  PLE  N°  55/2010  que
“Autoriza a abertura de crédito suplementar, reduz dotações no valor total de R$ 54.150,00 e dá
outras providências”. Em CIÊNCIA AO PLENÁRIO foi lido o Of. 535/2010 que retificou o PLE
N° 55/2010; PARECER FAVORÁVEL DA COF N° 47/2010 AO/PLE N° 55/2010; PARECER
FAVORÁVEL DA CCJ N° 41/2010 AO/PLE N° 55/2010. A seguir a PRESIDENTE deu início à
ORDEM DO DIA, e solicitou à 1ª Secretária que fizesse a leitura do PLE N° 55/2010 que foi
posto em discussão e a seguir em votação, sendo que o referido projeto foi APROVADO por
unanimidade. Encerrada a Ordem do Dia, a PRESIDENTE encerrou a Sessão e convocou
os vereadores para  a próxima Sessão Ordinária  a ser  realizada no dia  vinte  e  sete  de
dezembro, às dezenove horas. E para que tudo fique registrado, lavrou-se a presente ata
que segue devidamente assinada.

Vereadora CRISTINA BRAGA                            Vereadora LILIA FRAGA
Presidente      1ª Secretária

“Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas”

1